
                               

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 lipca 2022 r. 

Poz. 1445 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 25 czerwca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie terminów składania wniosków o dokonanie oceny polowej materiału 

siewnego poszczególnych grup roślin lub gatunków roślin rolniczych i warzywnych oraz szczegółowych wymagań 

w zakresie wytwarzania i jakości materiału siewnego tych roślin2) 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2021 r. poz. 129) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie terminów składania 

wniosków o dokonanie oceny polowej materiału siewnego poszczególnych grup roślin lub gatunków roślin rolniczych i wa-

rzywnych oraz szczegółowych wymagań w zakresie wytwarzania i jakości materiału siewnego tych roślin (Dz. U. poz. 517, 

z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) innych gatunków roślin uprawnych niż gatunek uprawiany, z wyjątkiem roślin podporowych, które pozwalają 

na właściwy wzrost i rozwój odmiany gatunku uprawianego;”; 

2) w § 5 w ust. 5: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Plantacje nasienne gatunków roślin uprawnych tworzących zwarty łan, w szczególności rzepaku, facelii błękitnej, 

gorczycy białej, grochu siewnego, buraka lub konopi, zakłada się w sposób, który umożliwia przeprowadzenie 

oceny polowej zgodnie z metodą określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 51 ustawy z dnia 9 listopada 

2012 r. o nasiennictwie, z zachowaniem:”, 

b) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) w odstępach co 10–20 m – dla rzepaku, facelii błękitnej, gorczycy białej, grochu siewnego i buraka uprawia-

nego metodą bezwysadkową,”; 

3) po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu: 

„§ 19a. Przepisy części I ust. 5 lp. 4a, ust. 6 lp. 6 i ust. 9a załącznika nr 2 do rozporządzenia tracą moc z dniem 

31 sierpnia 2029 r.”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 
2) Niniejsze rozporządzenie wdraża dyrektywę wykonawczą Komisji (UE) 2021/1927 z dnia 5 listopada 2021 r. zmieniającą załączniki I i II 

do dyrektywy Rady 66/402/EWG w odniesieniu do wymogów dotyczących materiału siewnego mieszańców pszenicy produkowanego 

z zastosowaniem techniki cytoplazmatycznej męskiej sterylności (Dz. Urz. UE L 393 z 08.11.2021, str. 13). 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 441 i 1651, z 2016 r. poz. 926, z 2017 r. poz. 1003 

i 2378, z 2019 r. poz. 1108, z 2020 r. poz. 975 oraz z 2021 r. poz. 184 i 1265. 



                 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1445 

 

 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części I: 

a) w ust. 5 w tabeli po lp. 4 dodaje lp. 4a w brzmieniu: 

4a 

– dla odmian pszenic mieszańcowych produkowanych 

z zastosowaniem cytoplazmatycznej męskiej 

sterylności (CMS) odległość od innych źródeł pyłku, 

które mogą spowodować niepożądane zapylenie 

– 25 

– dla składników żeńskich CMS odległość od innych 

źródeł pyłku, które mogą spowodować niepożądane 

zapylenie 

300 – 

b) w ust. 6 w tabeli dodaje się lp. 6 w brzmieniu: 

6 
odmiany mieszańcowe pszenic produkowanych 

z zastosowaniem CMS 
99,7 851), 2) 

c) po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Wymagania dodatkowe dla odmian mieszańcowych pszenicy produkowanej przy użyciu CMS: 

1) która jest sprawdzana w następczej ocenie tożsamości odmianowej – materiał siewny w zakresie cech 

składników mieszańca powinien mieć wystarczającą czystość i tożsamość odmianową; 

2) męska sterylność składnika żeńskiego w produkcji materiału siewnego nie może być niższa niż: 

a) 99,7% – dla materiału siewnego kategorii elitarny, 

b) 99,0% – dla materiału siewnego kategorii kwalifikowany; 

3) w produkcji materiału siewnego kategorii: 

a) elitarny – liczba roślin niebędących danym typem wyrażona procentowo nie powinna przekraczać: 

– 0,1% – dla linii podtrzymującej i przywracającej płodność, 

– 0,3% – dla składnika żeńskiego CMS, 

b) kwalifikowany – liczba roślin niebędących danym typem powinna stanowić nie więcej niż: 

– 0,3% – dla linii przywracającej płodność, 

– 0,6% – dla składnika żeńskiego CMS, 

– 0,6% – dla składnika żeńskiego CMS, jeżeli jest on mieszańcem pojedynczym; 

4) materiał siewny kategorii kwalifikowany może być produkowany w uprawie mieszanej żeńskiego 

składnika męskosterylnego ze składnikiem męskim przywracającym płodność.”, 

d) w ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) plantacje nasienne roślin zbożowych powinny być praktycznie wolne od innych gatunków roślin uprawnych 

niż gatunek uprawiany, szczególnie od gatunków mogących stanowić źródło obcego pyłku lub chorób 

i szkodników, z wyjątkiem roślin podporowych, które pozwalają na właściwy wzrost i rozwój odmiany ga-

tunku uprawianego;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


		2022-07-08T12:18:35+0000
	Monika Salamończyk


		2022-07-08T16:16:42+0200




